
Protokół Nr XXI
z XXI Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 30 czerwca  2005r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  –  Grzegorz  Augustyniak 

o godz. 14 00, witając przybyłych radnych i gości – p. Włodzimierza Chorązkiego i p. Dorotę 
Domańską.
Na stan 15 radnych obecnych było 13, w związku z tym obrady były prawomocne.  Lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W obradach uczestniczyli również: wójt -  Bernard Stein, , skarbnik – Barbara Olejnik oraz 
sołtysi. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad
Porządek  obrad  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem  na  sesję.  Przewodniczący 

wyjaśnił,  iż  w  pkt  6  -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  herbu,  flagi  i  pieczęci  
urzędowej Gminy Kluki nie będzie podjęta uchwała tylko zostanie przedstawiony i omówiony 
projekt  i  nastąpi  to  po pkt  3,  natomiast  w pkt  11 zostanie  podjęta  uchwała – w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  formie  bezprzetargowej  nieruchomości  gruntowej 
stanowiącej  mienie  komunalne,  projekt  uchwały  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem na 
sesję.
Innych propozycji nie było. Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wybór projektu  herbu, flagi i pieczęci urzędowej Gminy Kluki.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  5/XII/2002  Rady  Gminy  Kluki 

z dnia 28 maja 2000 r. w sprawie trybu udzielania dotacji.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Klukach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego – 

Cisza.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego – 

Wierzchy Kluckie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne
12. Interpelacje i wolne wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Punkt 3 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Przewodniczący  powiedział,  iż  protokół  z  ostatniej  sesji  był  do  wglądu 

w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Uwag do protokołu nie było. 
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Punkt  4 -  Wybór projektu herbu, flagi i pieczęci urzędowej Gminy Kluki.
Głos  zabrał  p.  Włodzimierz  Chorązki,  autor  Opracowania  historyczno  – 

heraldycznego  Gminy  Kluki.  Powiedział,  iż  ustawa  o  samorządzie  gminnym  zezwala 
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jednostkom  samorządu  lokalnego  na  posiadanie  swoich  symboli.  Wyjaśnił,  iż  przed 
podjęciem uchwały w tej sprawie niezbędne jest uzyskanie opinii Komisji Heraldycznej.
Pan Chorązki omówił podstawowe zasady heraldyki, następnie przedstawił projekty herbów 
przygotowanych  dla  Gminy  Kluki,  wyjaśniając  znaczenie  symboli  umieszczonych  na 
projektach herbu.
Radny K. Sikora –  zaproponował,  aby w projekcie  herbu zmniejszyć dąb oraz umieścić 
dodatkowo element wody i koło młyńskie.
P. Chorązki odpowiedział, iż zmniejszenie dębu spowoduje pozostanie zbyt dużo wolnego 
pola, a jedna z zasad – mówi  iż figury powinny maksymalnie wypełniać pole tarczy.            P. 
Chorązki powiedział, że można zmniejszyć dąb, a powiększyć pozostałe elementy. Poza tym 
należy zachować alternację barw, a dodanie czarnego koloru  koła młyńskiego spowoduje 
złamanie tej zasady. Wodę przedstawia się w dwóch barwach, srebrnej i błękitnej, czyli na 
naszym tle woda musiałaby być w kolorze srebrnym. Spowodowałoby to wprowadzenie zbyt 
dużo elementów i barw i wówczas opinia Komisji Heraldycznej będzie negatywna z sugestią 
usunięcia niektórych elementów.
Skarbnik B. Olejnik – powiedziała, iż najstarszą miejscowością na terenie Gminy Kluki jest 
miejscowość Parzno, a w opisie jest bardzo mało informacji na ten temat i żadne elementy nie 
znajdują się     w herbie.
P.  Chorązki odpowiedział,  iż  jest  element  arcybiskupstwa  gnieźnieńskiego,  do  którego 
należało Parzno.
Skarbnik B. Olejnik – spytała, czy p. Chorązki dogłębnie zajął się historią tej miejscowości, 
ponieważ parafia w tej miejscowości istnieje już od końca XI w. i czy nie udało się dotrzeć do 
jakiegoś elementu wyraźnie nawiązującego do tej miejscowości.
P.  Chorązki –  w  innych  terenach  Polski  poszczególne  miejscowości  mają  potężne 
monografie,  źródła  były  opracowywane  już  od  połowy  XIX  w.,  tematem  wielu  prac 
magisterskich jest napisanie historii swojej miejscowości.  W regionie łódzkim nie ma takiego 
zjawiska, są bardzo słabe opracowania. Materiały źródłowe dotyczące Parzna, te które się 
zachowały  to  przede  wszystkim  wzmianki  –  kto  był  proboszczem,  czy  plebanem  i  ile 
grzywien czy złotych  z tych poszczególnych ról mają zebrać poborcy podatkowi, poza tym 
nic więcej.
Radni w wyniku dyskusji i głosowania wybrali projekty: herbu, banneru, flagi i pieczęci.

Herb: W polu błękitnym dąb złoty, pod konarami u podstawy, lilia srebrna po prawej i 
takaż podkowa z zaćwieczonym krzyżem kawalerskim po lewej. 

Gdzie: złoty dąb, po pierwsze: symbolizuje leśny charakter gminy, gdyż prawie 47% 
jej  powierzchni  to  lasy  i  przez  stulecia,  bezpośrednim  i  pośrednim  źródłem  utrzymania 
miejscowej ludności były okoliczne lasy; po drugie: na terenie gminy (przysiółek Kluk — 
Grobla)  znajduje  się  pomnik przyrody 900-letni  „Dąb Cygański”,  z którym związana jest 
lokalna legenda. Otóż królowa Jadwiga (obecnie Święta) podróżującą wraz z orszakiem do 
Parzna (miała ornat — prezent dla parzeńskiego proboszcza) i Sieradza, zabłądziła w czasie 
burzy  w  kluckich  lasach.  Po  wielu  godzinach,  ktoś  dostrzegł  ognisko  i  tabor  cygański 
rozłożony w pobliżu wspomnianego dębu. Cyganie serdecznie ugościli Królową i jej dwór 
i nakarmili. 

Srebrna lilia to nawiązanie do herbu kilkusetletnich (pierwsza wzmianka o Klukach 
i Parznie w bulli papieża Innocentego wystawionej dla arcybiskupa gnieźnieńskiego Jana II 
z  roku  1136)   właścicieli  dóbr:  kluckich,  parzeńskich  i  strzyżowskich  —  arcybiskupów 
gnieźnieńskich.  W herbie  tym znajdują  się  trzy srebrne lilie  w rostrój  na  błękitnym polu 
tarczy. Arcybiskupi gnieźnieńscy utrzymali te dobra do lat 1817-19.
Srebrna podkowa z zaćwieczonym krzyżem kawalerskim to godło z herbu Pobóg, którym 
pieczętowali  co  najmniej  od  początku  XIV  wieku  do  roku  1719  założyciele,  a  później 
właściciele  Kaszewic  i  okolicznych  dóbr  — ród  Koniecpolskich.  Byli  oni  w  roku  1612 
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fundatorami istniejącego do dnia dzisiejszego kościoła w Kaszewicach. Do dnia dzisiejszego 
zachowała  się  w kaszewickim kościele  inskrypcja   upamiętniająca  ten  fakt:   ECCLESIA 
HAEC  A MICHAELE KONIECPOLSKI  DOMINI  KASZEWICE  POSSESORE  AD1612 
EXTRUCTA EST.
Uzasadnienie barw: błękit jest kolorem Matki Bożej (kultu maryjnego), nieba i wiary. Złoto 
(żółcień) symbolizuje Boski majestat, a także króla — jako Pomazańca Bożego, objawienie 
Ducha Świętego oraz szlachetność. Srebro (biel) to symbol czystości, uczciwości, pokoju i 
wody. 
Za  w/w propozycją głosowało 9 radnych, 3 było przeciw.

Flaga -  Flagą jest prostokątny płat o proporcjach: 5 : 8 w barwie błękitnej z godłem z 
herbu Gminy Kluki pośrodku .
Występujące na fladze kolory bezpośrednio odnoszą się do barw herbu gminy.  I tak: błękit 
jest kolorem Matki Bożej (kultu maryjnego), nieba i wiary; żółcień, to symbol dostojeństwa, 
ciepła,  światła  i  bogactwa tych ziem (m.in.  złotych pól zboża).  Biel  to symbol czystości, 
uczciwości, pokoju i wody. 
Za  w/w propozycją głosowało 10 radnych, 3 było przeciw.

Banner - Bannerem jest prostokąt o proporcjach: 1 : 4 w barwie błękitnej z godłem 
Gminy Kluki na 1/3 wysokości. 
Występujące na bannerze kolory bezpośrednio odnoszą się do barw herbu gminy. I tak: błękit 
jest kolorem Matki Bożej (kultu maryjnego), nieba i wiary; żółcień, to symbol dostojeństwa, 
ciepła,  światła  i  bogactwa tych ziem (m.in.  złotych pól zboża).  Biel  to symbol czystości, 
uczciwości, pokoju i wody.

Pieczęć - Koło o średnicy 36 mm. W otoku napis „GMINA KLUKI”, między napisem 
„GMINA” i „KLUKI” dwie sześciopromienne konturowe gwiazdki. W środku perełkowego 
koła (pieczęci) godło z herbu gminy Kluki .
Za  w/w propozycją głosowało 7 radnych, 6 było przeciw.

Następnym etapem jest wystąpienie z projektami do Komisji Heraldycznej, jeśli będą uwagi 
wówczas projekt będzie zmieniany.

Punkt 5 -  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt – zasygnalizował, iż  od tygodnia codziennie pali się las w okolicach Kuźnicy 
i Wyru, który najprawdopodobniej jest podpalany. Codziennie wydajemy na paliwo 500 – 600 
zł. Wójt powiedział, iż wystąpił z pismem do mieszkańców sołectwa Nowy Janów, Kuźnica i 
Kaszewice,  którzy  są  właścicielami  lasów  w  rejonie  pogorzeliska,  aby  kontrolowali, 
obserwowali swoje działki leśne, czy nie pojawia się zarzewie ognia.
Wójt – B. Stein – powiedział, iż w okresie międzysesyjnym:

1) odbyło się szkolenie z zakresu obrony cywilnej w Kleszczowie;
2) odbył się odbiór drogi w Zarzeczu,
3) uczestniczył wraz z Przewodniczącym Rady w walnym zebraniu Gminnej Spółdzielni,
4) spotkał  się   z  przedstawicielami  Centrum  Doradztwa  Inwestycyjnego  w  sprawie 

przygotowania do budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków,
5) zostały podpisane akty notarialne na działki, które znajdowały się pod sklepami GS,
6) nastąpiło  podsumowanie  pracy  i  uczestnictwa  poszczególnych  nauczycieli   w 

szkoleniach, kursach przez Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli,
7) zorganizowana została w Urzędzie Gminy przez PUP giełda pracy. Zainteresowanie 

było niewielkie.
8) Sukcesywnie nawożone są drogi na terenie Gminy,
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9) W oświacie – odbyły się stopnie awansu nauczycielskiego, było również spotkanie 
z Radą rodziców SP, na temat funkcjonowania szkoły, zagospodarowania ternu wokół;

10) Ogłoszone są przetargi na wykonawstwo dróg, na razie oprócz drogi w Wierzchach 
Kluckich,

11)  Przetarg  na  termorenowację  SP w  Parznie  również  jest  ogłoszony,  do  tej  pory 
sprzedano trzy specyfikacje,

12) Otrzymaliśmy  potwierdzenie  otrzymania  dofinansowania  na  tę  inwestycję 
z WFOŚiGW,

13) Toczą się rozmowy z MZK dotyczące kursów autobusów na terenie naszej Gminy 
i wiążącego się z tym dofinansowania.

14) Odbyło  się  również  walne  zebranie  Parku  Technologicznego,  zostały  nakreślone 
kierunki działania Parku na przyszłość.

Punkt 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
Skarbnik  –  B.  Olejnik  –  wyjaśniła,  iż  przed  sesją  była  rozdana  autopoprawka, 

ponieważ od czasu rozesłania projektu uchwały wraz z zaproszeniem narodziło się jeszcze 
wiele  niewielkich  zmian.  Skarbnik  –  B.  Olejnik  poinformowała  radnych,  iż  zwiększenie 
dochodów budżetowych nastąpiło  o  14.449 zł.  Są to  środki  na uregulowanie zobowiązań 
dotyczących  zadań  własnych  Gminy  realizowanych  w  2004r.  w  ramach  Programu 
Aktywizacji  Obszarów  Wiejskich.  Wydatki  na  to  zadanie  zostały  poniesione  w  2004r., 
natomiast w tym roku dostaliśmy decyzję z budżetu państwa na przyznanie tych środków. 
Zmiana ta łączy rok 2004 i 2005.Te pieniądze spowodują korektę roku poprzedniego i będzie 
przez to mniejsza nadwyżka roku 2004 i co za tym idzie większy niedobór. Następna zmiana 
w dochodach to kwota 962 zł – dotacja na zadania własne, na zakup podręczników dla klas 
pierwszych, w nowym roku szkolnym oraz kwota 175.000 zł – dotacja na SP w Parznie.
W  wydatkach  natomiast  nastąpiło  zwiększenie  środków  na  promocję,  w  związku 
z  opracowaniem  folderu  Gminy  Kluki,  konieczne  były  również  przesunięcia  w  związku 
z zobowiązaniem na rzecz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Proponowane  jest  również  zwiększenie  wydatków  na  zakup  przyczepy  samochodowej, 
gabloty  na  zewnątrz  budynku,  podgrzewaczy  do  wody.  Pozostałe  zmiany  to  niewielkie 
korekty.
 Plan budżetu po zmianach wynosi:

1) Dochody – 6.470.125,
2) Wydatki – 6.621.010.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały glosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu..

Uchwała Nr 22/XXI/05
Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie zmian w budżecie.
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt  7 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 5/XII/2002 Rady Gminy 
Kluki   z dnia 28 maja 2000 r. w sprawie trybu udzielania dotacji.

Wójt – B. Stein – uchwała ta jest uchwałą korygującą, poprzez doprowadzenie jej do 
obecnie obowiązującego stanu prawnego. 
Pytań nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.
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Uchwała Nr 23/XXI/05
Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie.  zmiany uchwały Nr 5/XII/2002 Rady Gminy Kluki   z dnia 
28 maja 2000 r. w sprawie trybu udzielania dotacji

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 8 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Klukach.
Przewodniczący  Rady  G.  Augustyniak  powiedział,  iż  do  Rady  wpłynęło  pismo 

Dyrektor  Gimnazjum  w  Klukach  –  p.  D.  Domańskiej  informujące,  iż  w  szkole  zostały 
ukończone  procedury  dotyczące  wyboru  patrona  szkoły.  Samorząd  uczniowski,  Rada 
Rodziców i Rada Pedagogiczna spośród propozycji: Wandy Malczewskiej, Jana Pawła II oraz 
Noblistów  Polskich  zwykła  większością  głosów  wybrały  Wandę  Malczewską  na  patrona 
szkoły.  W związku z  tym został  złożony wniosek o podjęcie uchwały w sprawie nadania 
imienia Gimnazjum w Klukach.
Radny M. Owsik – kiedyś było powiedziane, że  jak będzie nadawane imię Gimnazjum to 
również Szkoła Podstawowa będzie miała wybranego patrona szkoły.
Przewodniczący  –  do Rady wpłynęło pismo w tej  sprawie,  będzie  to  tematem dyskusji 
w sprawach różnych.
Przewodniczący  powitał  p.  Szczepankowskiego  -  Chełmońskiego,  który  był  inicjatorem 
nadania  szkole  imienia  Wandy  Malczewskiej.  Przypomniał  również,  iż  prawie  1/3 
mieszkańców popiera tę kandydaturę na patrona szkoły.
Radny K. Sikora –spytał, jak  wyglądał i jak wypadło głosowanie.
P.  Domańska –  W  wyborach  uczestniczyła  przede  wszystkim  społeczność  szkolna  – 
uczniowie, nauczyciele i rodzice. W głosowaniu wzięło udział 260 osób, z czego: 128 głosów 
otrzymała Wanda Malczewska, 115 Jan Paweł II, 16 Nobliści Polscy, a 1 głos był nieważny.
Radny J. Dymiński – zgłosił uwagę, że na jednej z wcześniejszych sesji była rozmowa na ten 
temat i radni mieli zrobić zebrania w swoich miejscowościach, czy mieszkańcy zgadzają się 
z tą kandydaturą.
Wójt –  sprawa  patrona  szkoły  trwa  już  około  2  lat.  Listy  mieszkańców  popierających 
kandydaturę Wandy Malczewskie zostały złożone już w 2003r.
Radny J. Gawron – Postać Wandy Malczewskiej, była przecież i jest znana w tej okolicy, 
jest to osoba godna i nie powinno być już dyskusji na ten temat.
Radny M. Owsik – były przeprowadzone wybory w szkole, Rada może tylko to zatwierdzić.
Radny K. Sikora – powiedział, iż z formalnego punktu widzenia radny M. Owsik się myli.
Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.
Za tym, aby patronem Gimnazjum w Klukach była Wanda Malczewska – głosowali wszyscy 
radni jednomyślnie.

Uchwała Nr 24/XXI/05
Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Klukach 
Uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu.
Głos zabrał –p. p. Szczepankowski – Chełmoński złożył serdeczne podziękowania z podjęcie 
takiej decyzji, podziękował radnym, p. dyrektor a przede wszystkim młodzieży, która 
wykazała się wielką dojrzałością.

O godzinie 14 40 Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy.
Po przerwie obrady zostały wznowione.
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Punkt  9 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego – 
Cisza.

Wójt wyjaśnił, o którą  działkę chodzi – Nr 165 o pow. 0,06 ha. w miejscowości Cisza. 
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni jednomyślnie.

Uchwała Nr 25/XXI/05
Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego
Uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

Punkt 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego – 
Wierzchy Kluckie.

Przewodniczący Rady powiedział, iż są to niewielkie działki. Osoba zainteresowana 
kupnem chce poszerzyć swoją nieruchomość o przylegające wąskie paski -  Nr 431/1 o pow. 
0,16 ha i nr 433/1 o pow. 0,15 ha w miejscowości Wierzchy Kluckie..
 Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni jednomyślnie.

Uchwała Nr 26/XXI/05
Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego
Uchwała stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

Punkt   11  -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  formie  
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne

Przewodniczący  powiedział,  iż  sprawa  dotyczy  drogi  dojazdowej  do  posesji 
p. Koperek. Była ona już przedmiotem dyskusji na komisjach i sesji. 
Wójt – został dokonany podział działki gminnej poprzez wydzielenie 219 m 2 . Sołtys z Kluk 
nie miała uwag.
Radny M. Owsik – spytał kto pokrywa koszty geodety.
Wójt - Koszt ten można wliczyć w wartość działki.
Więcej pytań i uwag nie było. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.
 Uchwała Nr 27/XXI/05

Rady Gminy Kluki
z dnia  30 czerwca 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne

Uchwała stanowi załącznik nr 7  do protokołu.
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Punkt 12 i 13 - Interpelacje i wolne wnioski  oraz sprawy różne.

Przewodniczący Rady – odczytał pismo Miejskiego Zakładu Komunikacji w Bełchatowie 
dotyczące zawieszenia kursu MZK na linii Bełchatów – Parzno. Pismo stanowi załącznik nr 8 
do protokołu.
Wójt – sprawa MZK budzi bardzo wiele wątpliwości.  Jest to również problem sąsiedniej 
Gminy  Szczerców.  Zakład  Komunikacji  stawia  cały  czas  żądania  o  coraz  większe 
dofinansowanie.
Wójt powiedział, iż ma wątpliwości co do zasadności dopłaty do MZK. W najbliższym czasie 
musi dojść do spotkania przedstawicieli całego Powiatu Bełchatowskiego, aby wypracować 
stanowisko odnośnie komunikacji.
Radny  H.  Kęsy zaproponował,  aby  zorganizować  spotkanie  również  z  Prezydentem 
Bełchatowa. 

Kolejne  pismo  dotyczyło  poinformowania  rolników  o  konieczności  aktualizacji 
wpisów  w ewidencji gruntów dotyczących sposobu użytkowania gruntów – załącznik nr 9 do 
protokołu.

Następne pismo wpłynęło od Dyrekcji i Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Klukach w sprawie dostosowania liczby uczniów na zajęciach wychowania 
fizycznego do warunków szkoły. - załącznik nr 10 do protokołu.
Wójt – W arkuszach organizacyjnych podchodzono możliwie najoszczędniej  do rozdziału 
klas na zajęcia wychowania fizycznego. W momencie gdy liczba uczniów w klasie przekracza 
26 osób do 28, to podtrzymano stanowisko, że nie będzie podziału. Podział na grupy rodzi 
koszty. Pytanie jest takie – czy Rada wyraża zgodę na zwiększenie kosztów, aby podzielić 
klasy na mniejsze  grupy?
Radna E. Siewiera – uważa,  że wszyscy powinni się cieszyć że mają taką szkołę,  może 
rzeczywiście 28 – 30 osób  stanowi zagrożenie, ale z tego co radna się orientuje to nie było 
takich grup po 30 osób. Kolejna sprawa jest taka, że jeżeli nauczyciele chcą sobie stworzyć na 
wychowanie fizyczne grupy po 10 -12 czy do 15 osób,  to  można zrezygnować z  innych 
rzeczy, np. świetlicy. Można  zaproponować Wójtowi konkretnie jakąś propozycję, a nie tylko 
stawiać  wymagania.  Wiadomo,  że  2/3  budżetu  idzie  na  szkoły  i  nie  możemy  cały  czas 
dokładać do oświaty, ponieważ Gmina ma również inne zadania.
Radni w wyniku dyskusji stwierdzili, iż każdy z Dyrektorów ma swój budżet i w ramach tego 
budżetu, w ramach środków, którymi dysponują mogą dokonać podziału.
Radny  K.  Sikora –  zaproponował  wesprzeć  argumentacją,  że  odbywają  się  różne 
mistrzostwa, zawody a o Gminie Kluki i o żadnej szkole nic nie słychać, nawet nie biorą 
udziału.
Radny – M. Owsik – nie zgodził  się z ta opinię, ponieważ szkoła zdobyła wiele medali 
i pucharów, co znaczy, że coś się dzieje.
Radna E. Siewiera – są  to osiągnięcia za 2003r.
Wójt – Sala gimnastyczna powinna być i być musi, tylko szkoła była budowana olbrzymim 
wysiłkiem, kosztem dróg i całej infrastruktury. Będą czynione starania o pozyskanie środków 
w Programie 2007-2013.
Radny M. Owsik – Może nie chodzi tak bardzo o salę, ale chociaż boisko.
Wójt  –  Teren  pod  boisko  był  wyrównany,  trawa  posiana,  trzeba  jednak  tylko  podlewać 
i kosić. Niestety nikt nie pofatygował się o pielęgnację.

Następne pismo – dotyczyło chęci nabycia działki 11 ha w Klukach. –  załącznik nr 11 do 
protokołu.
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Wójt – pokazaliśmy tę  działkę do zagospodarowania w ramach Parku Technologicznego. 
W pierwszych dniach lipca ma pojawić się firma konsultingowa, która ma przygotowywać 
dokumentację zagospodarowania tego obszaru. 
Radni w wyniku dyskusji postanowili, że działka na razie nie będzie sprzedawana.

Kolejne pismo – wpłynęło od Dyrektora SP w Klukach w sprawie wyboru patrona szkoły. 
Pierwsze  pismo  w  tej  sprawie  zostało  złożone  w  2003r.  i  do  dnia  dzisiejszego  nie  ma 
odpowiedzi. – pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radny J. Dymiński – Szkoła Podstawowa miała swego patrona.
Wójt  –  wiele  razy  były  już  dyskusje  na  temat  patronów  Szkoły  Podstawowej   czy 
Gimnazjum. W dyskusji padło stwierdzenie, iż patronem szkoły Podstawowej był Reymont, 
czy  zmieniamy,  czy  nie.  Rada  zdecyduje  czy  nadawać  imię  czy  nie,  nowe,  czy 
podtrzymujemy to co było. Sprawa nie była zakończona.
Radny B. Trzmiel – można było nadać imię całemu Zespołowi Szkół.
Radna E. Siewiera – były kiedyś rozmowy, ż  Gimnazjum i Szkoły Podstawowe zostaną 
połączone w Zespół Szkół, wówczas będą miały jednego patrona.
Radny – M. Owsik – padła kiedyś propozycja, ze będzie nowa szkoła, więc trzeba jej wybrać 
patrona. Cała procedura ze strony szkoły została przeprowadzona.
Wójt – spytał radnych, czy na następnej sesji chcą podejmować uchwałę o nadaniu imienia 
SP?
Radna E. Siewiera – powiedziała, iż trzeba się zastanowić, nad tym aby utworzyć jednak 
Zespół Szkół.
Wójt – Możliwe są dwa rozwiązania, tzn. może być Zespół Szkół  lub może być tak, że 
Gimnazjum będzie miało swojego patrona, a Szkoła Podstawowa swojego.
Przewodniczący Rady – Od dłuższego czasu toczą się dyskusje dotyczące imienia szkoły, ale 
czy ten patron jest tak istotny?
Radny J. Dymiński – zgłosił iż jest za tym, aby został stary patron, ponieważ kiedyś na 
świadectwach był napis „Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta”.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję na ten temat.

Radny J. Dymiński – spytał dlaczego w budżecie jest taka duża kwota na Termorenowację 
SP w Parznie – 521 tys.  Jaką wartość będzie miała ta szkoła po tej  renowacj? Czy  jest 
możliwość, aby kiedykolwiek mógł ją ktoś sprzedać chociaż za 300 tys.?
Wójt  –  Na razie  mamy w budżecie  taką kwotę,  ponieważ  udało nam się  tyle pozyskać, 
natomiast ile faktycznie będzie kosztowało okaże się po przetargu.
Radny B. Trzmiel –powiedział,  jeżeli  zostaną środki   z termorenowacji  SP w Parznie  to 
przeznaczyć je na drogę w Podwódce.
Wójt-  środków z Powiatowego i  Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska na drogę 
przeznaczyć nie można, natomiast te z Kleszczowa będzie można.
Radny M. Owsik –  Teren szkoły trzeba ogrodzić, gdyby Gmina zakupiła materiał rodzice 
wspólnie wykonaliby ogrodzenie.
Wójt – w budżecie jest 50 tys. na zagospodarowanie terenu szkoły. Decyzję w tej sprawie ma 
podjąć Zespół  i  Dyrektorzy Szkół ,  czy zrobią dojście  do Przedszkola,  zagospodarowanie 
placu w środku, czy ogrodzenie.
Radny B. Trzmiel – spytał Wójta – czym się sugerował, podejmując decyzję o udzieleniu tak 
dużej ulgi podatkowej dla Polgruntu.
Wójt – powiedział, iż podejmując tę decyzję kierował się tym, iż firma obecnie znajduje się 
w złej kondycji finansowej. Alternatywa była taka, albo pomóc firmie, która zatrudnia osoby 
z terenu Gminy (ok. 30 osób), udzielając umorzenia za trzy miesiące, albo przyczynić się do 
przeniesienia produkcji do Zakładu w Dąbrówce, a przez to likwidacji Zakładu w Osinie.
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W ślad za tym pojawiły się ogłoszenia o trzech miejscach pracy.
Radny K. Sikora – Kto organizował Giełdę Pracy?
Wójt – całość prowadziło Biuro Pracy.
Radny Cz. Siewiera –  zgłosił,  aby do Żaru na drogę w kierunku Puszczy przywieźć 2-3 
wywrotki żwiru.

Więcej pytań i uwag nie było.

Punkt 14 - Zakończenie obrad.

O godzinie 1600 – Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

Protokołowała: Bożena Wieczorek Przewodniczący Rady: Grzegorz Augustyniak
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